
         C O P I A    

 

          

          

 

 

COMUNE DI CAGNO’ 
Provincia di Trento 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE n. 64/2017 

della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: Liquidazione contributi alle associazioni. 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì ventuno del mese di 

settembre  alle ore 20,00  nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta 

Comunale. 

 

Presenti i Signori: 

DAPIAZ IVAN                   SINDACO 

FACINELLI GIUSI 

PEDRI DAVIDE 

 

 

Assenti i Signori:   

NEGHERBON FRANCESCA 

 

 

Assiste il Segretario Comunale COVI dott. Luciano 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor DALPIAZ 

IVAN, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

  

 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART.79. DPReg 01.02.05, n. 3/L) 
 

Certifico Io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente 
verbale viene pubblicata il giorno 

 

 

26.09.2017 

            

 
all’albo pretorio ove rimarrà esposta 

per  10 giorni consecutivi. 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to COVI dott. Luciano 
 

 

 

 

 



Deliberazione della Giunta comunale n.  64 dd. 04.09.2017 

 

 

Oggetto: Liquidazione contributi alle associazioni. 

 

   

 

 

Constatata l’esigenza di mantenere efficiente il Corpo dei VV.FF. di Cagnò, per l’indispensabile 

attività svolta per la popolazione ed il territorio comunale;  

Rilevata pertanto l’opportunità di sostenere finanziariamente il Corpo dei VV.FF. nell’acquisto 

dell’attrezzatura necessaria per lo svolgimento dei compiti affidatigli;  

Considerata la presenza sul territorio comunale e nei paesi limitrofi, di numerosi gruppi ed 

associazioni di volontariato degni di sostegno finanziario per l’importanza che rivestono al fine di una 

riqualificazione della zona a livello turistico ed al fine di un miglioramento nel livello di vita della 

popolazione locale; 

Viste le richieste di contributo economico prodotte dalle associazioni medesime e valutata l’impegno 

profuso dalle stesse nell’attività svolta durante lo scorso anno, nonché le attività previste per l’anno corrente; 

Rilevata l’esigenza di provvedere alla liquidazione dei contributi al fine di garantire un regolare 

funzionamento dei gruppi ed associazioni di volontariato che operano senza scopo di lucro; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, 

e di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, resi ai sensi dell’81 del 

T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

Visto T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità comunale; 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di liquidare, per quanto esposto in premessa, i seguenti contributi alle associazioni locali: 

 

BENEFICIARIO IMPORTO EROGATO (in euro) 

1. PRO LOCO - CAGNO' 1.000,00.= 

2. CORPO VIGILI DEL FUOCO - CAGNO’ 3.000,00.= 

3. CORPO VIGILI DEL FUOCO - CAGNO’  

(contributo straordinario) 

3.000,00.= 

4. GRUPPO MISSIONARIO - CAGNO’ 150,00.= 

5. CORO PARROCCHIALE - CAGNO’ 300,00.= 

6. GRUPPO DONNE RURALI - CAGNO’ 700,00.= 

7. GRUPPO ALPINI - CAGNO’ 200,00.= 

8. CORPO BANDISTICO TERZA SPONDA 500,00.= 

9. A.C.A.T. VAL DI NON 100,00= 

10. GRUPPO SPORTIVO MONTE OZOLO 1.000,00.= 

11. CORO MADDALENE - REVO’ 100,00.= 

12. CORO ANZIANI TERZA SPONDA  100,00= 

 

2. Di imputare le spese di cui al punto 1) all’intervento 1.07.0205 (cap. 2500) all’intervento 2.05.0201 

(cap. 3225) , all’intervento 1.09.0305 (cap. 865), all’intervento 1.05.0205 (cap. 2160), all’intervento 

1.05.0205  cap 2515, all’intervento 1.05.0205 (cap. 1295), all’intervento 1.06.0305 (cap. 2000) ed 

all’intervento 1.01.0205 (cap. 250) del bilancio di previsione 2017. 

 

3. Di imputare e liquidare la spesa di euro 3.000,00 relativa al contributo straordinario per il Corpo VV.FF. 

all’intervento 2090307 (cap. 3226) del bilancio di previsione 2017. 

 



4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi dell’art. 79, 3° 

comma, del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L. 

 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso il presente provvedimento 

sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 52, comma 

13, della L.R. 04.01.1993, n. 1, e ss.mm.; 

ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. 

b), della Legge 06.12.1971, n. 1034, od, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Il sottofirmato Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 81, comma 16, punti 1 e 2 del D.P.R.eg. 01 

febbraio 2005, n. 3/L, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del 

presente atto. 

 

Cagnò, lì 21 settembre 2017              

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Covi dott. Luciano 

 

 

Il sottofirmato, ai sensi dell’art. 81, comma 16, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, esprime parere 

favorevole in ordine alla sola regolarità contabile ed attesta inoltre la copertura finanziaria ai sensi 

dei commi 27 e 29 dell’art. 17 della L.R. 23.10.1998, n. 10. 

 

Cagnò, lì 21 settembre 2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Covi dott. Luciano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

 

 

 



 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

 

      IL SINDACO          IL SEGRETARIO COMUNALE  

    f.to Dalpiaz Ivan              f.to Covi dott. Luciano 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Cagnò, lì 07.10.2017 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 

Covi dott. Luciano 

 

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art. 79, secondo comma, D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L) 

 

Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data 

comunicazione ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate nell’art. 79, secondo comma, 

del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.  

Cagnò, lì  26.09.2017 

                                                              IL SINDACO 

f.to Dalpiaz Ivan 

 
 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, 

quarto comma, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, verrà pubblicata nelle forme di legge all’albo 

pretorio per rimanervi affissa 10 giorni consecutivi. 

Comunale 
Cagnò, lì  

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Covi dott. Luciano 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio 

senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce e vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 79, terzo comma, del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 

3/L. 

                                                                                                               Il Segretario Comunale 
Cagnò, lì 07.10.2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Covi dott. Luciano 

 


